
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2017 
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.484 Diario Oficial 3

PORTARIA N° 00 31 /2017-GAB/SEDUCE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, no 

usa de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

DEFINIR os nomes dos municípios a serem jurisdicionados às respectivas 

Subsecretarias Regionais de Educação» Cultura e Esporte, conforme o Decreto tf  8.861. de 29 de 

dezembro de 2016, do Governador do Estado de Goiás, Marconi Ferreira Perilio Júnior, considerando 

os termos do Item III, Letra “b”, nc' 2.

N.ua SUBSECRETARIA REGIONAL PORTE MUNICÍPIOS JURISDICIONADOS

01 Aguas Lindas Água Fria de Goiás. Águas Lindas de Goiás, 
Cabeceiras, Cocalzinho de Goiás, Formosa. 
Mimoso de Goiás, Padre Bernardo, Planaltina, 
Santo Antônio do Descoberto.

02 Anápolis Abadiânia, Alexãnia, Anápolis, Campo Limpo 
de Goiás, Corumbá de Goiás, Gameleira de j 
Goiás, Goianápolis, Leopoldo de Bulhões, j 
Nerópolis, Ouro Verde. Petroíina de Goiás, 
Pirenópolis, Silvânia, Terezópolis de Goiás, j 
Vianópolis. |

03 Aparecida de Goiânia Aparecida de Goiânia. Aragoiânia, 
Avelinópolis, Campestre de Goiás, Cezarina, 
Cristianópolis. Cromínia, Edealina, Edéia. 
Guapo, Hidrolândia, Indiara, Jandaia, 
Mairipotaba, Nazário, Palmeiras de Goiás, 
Piracanjuba, Professor Jamil, Santa Bárbara de 
Goiás, Sào Miguel do Passa Quatro, Varjão.

04 Catalão Anhanguera, Caldas Novas, Campo Alegre de 
Goiás. Catalão, Corumbá íba, Cumari, 
Davinópolis, Goiandira. Ipameri, Nova 
Aurora, Orizona, Ouvidor, Palmefo. Pires do 
Rio, Santa Cruz de Goiás, Três Ranchos, 
Urutaí.

.......... ...........— ................................................-........................  /
05 Goianésia Barro Alto, Carmo do Rio Verde, Ceres. 

Goianésia, Jaraguá, Jesúpolis, Rialrna, 
Rianápolis, Santa Isabel, Santa Rita do Novo 
Destino, São Francisco de Goiás, São Patrício, 
Uruana, Vila Propício.

06 Metropolitana Abadia de Goiás, Bela Vista de Goiás, 
Bonfinópolis, Brazabrantes, Caldazinha, 
Caturaí, Goiânia, Goianira. Inhumas, Nova 
Veneza, Santo Antônio de Goiás, Senador 
Canedo, Trindade.

07 Goiás Americano do Brasil, Anicuns, Araçu, 
Araguapaz, Aruanã, Buriti de Goiás, 
Damolãndia, Faina, Goiás. Guaraíta, Heitoraí, 
Itaberaí, Itaguari, Itaguaru, ítapuranga, ltauçu. 
Matrinchã, Morro Agudo de Goiás, 
Mossâmedes, Mozarlândía, Sanclerlândía. 
Santa Rosa de Goiás, Taquaral de Goiás.

08 Iporá Adelândia, Amorinópolis, Aragarças, 
Arenópolis, Aurilândia, Baliza, Bom Jardim 
de Goiás, Britânia, Cachoeira de Goiás. 
Caiapônia, Córrego do Ouro, Diorama, 
Doverlândia. Fazenda Nova, Firminópolis. 
Iporá, Israelândia, Itapirapuã, Ivolândia, 
Jaupaci, Jussara, Moiporá. Montes Claros de 
Goiás, Novo Brasil, Palestina de Goiás. 
Palminópolis, Piranhas, Santa Fé de Goiás, 
São João da Paraúna, São Luís de Montes 
Belos, Turvânia.

09 Itumbiara Água Limpa, Aloàndia, Bom Jesus de Goiás. 
Buriti Alegre, Cachoeira Dourada, Goiatuba, 
Itumbiara, Joviânia, Marzagão. Morrinhos. 
Panamá, Pontalina, Rio Quente, 
Viceminópolis.

10 Jatai Aparecida do Rio Doce, Aporé. Caçu. 
Chapadão do Céu, Itajá, Itarumã, Jatai, Lagoa 
Santa, Mineiros, Perolândia, Porfelãndia, 
Santa Rita do Araguaia, Serranópolis,

11 Luziânia Cidade Ocidental, Cristalina, Luziânia, Novo 
Gama. Vai paraíso de Goiás.

12 Porangatu Amaralina, Bonópolis, Campinaçu, Colinas do 
Sul, Estrela do Norte, Formoso, Mara Rosa, 
Minaçu, Montividiu do Norte, Mundo Novo, 
Mutunópolis, Novo Planalto, Porangatu, Santa 
Tereza de Goiás, São Miguel do Araguaia, 
Trombas. .L— ——--------------------- ------------ *-- •—--- 1---------

13 Posse Alto Paraíso de Goiás, Alvorada do Norte, 
Buritinópolís, Campos Belos. Cavalcante, 
Damianópoiis, Divinópolis de Goiás, Flores 
de Goiás, Guarani de Goiás, Lidara, Mambaí. 
Monte Alegre de Goiás, Nova Roma, Posse, 
São Domingos, São João D’Aliança, 
Simolândia, Sítio D’Abadia, Teresina de 
Goiás, Vila Boa.

.14 Rio Verde Acreúna, Cachoeira Alta, Castelândia, 
Gouvelândia, Inaciolândia, Maurilândia, 
Montividiu, Paranaiguara, Paraúna, Porteirão, 
Quirinópolis, Rio Verde, Santa Helena de 
Goiás, Santo Antônio da Barra, São Simão, 
Turvelândia.

15 Uruaçu Alto Horizonte, Campinorte. Campos Verdes, 
Crixás, Guarinos, Hidroíina, Ipiranga de 
Goiás, ltapaci, Niquelândia, Nova América, 
Nova Crixás, Nova Glória, Nova Iguaçu de 
Goiás, Pilar de Goiás. Rubiataba, Santa 
Terezinha de Goiás, São Luiz do Norte, 
Uirapuru, Uruaçu.

PUBLIQUE-SE E C.UMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE, em Goiânia, aos () (p dias do mês de 2017.

i-lK n TeixeiraProf.® Raquel Figueiredo Alessandri TOxeira 
Secretária de Estado de Educação, Cultum e Esporte

Ive Cexar Vlt

PORTARIA N0 0032 /2017-GAB/SEDUCE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, 

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

I - REVOGAR a Portaria n° 4172/2016-GAB/SEDUCE, de 29 de novembro de

2016.

II - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de Seleção da Organização Social -  OS, com vistas à execução das temporadas 

2017 a 2020, da Orquestra Filarmônica de Goiás -  OFG, Processo n° 201300013004629.

: n ® NOMES FUNÇÕES

í 01 Ana Elisa Guimarães Santos Cardoso Presidente

02 Jason Elias Afonso de Aquino Membro

03 Othaniel Pereira de Alcântara Júnior Membro

04 Thiago Ricco Borba Silva Membro

05 Juliana Junqueira Membro

111 -  Esta Portaria entra em vigor na presente data.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA 

E ESPORTE, em Goiânia, aos • dias do mês de u  : . de 2017.

/ ,
Prof.a Raquel Figueiredo Alessandri IjsJ^éira 

Secretária de Estado de Educação, Cultura e Espoçte c .
V

SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO

EXTRATO DA PORTARIA N° 1465/2016

Assunto: Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Referência: Processo n° 201600005008936.

Transgressões disciplinam: Art. 37 c/c art. 303, LX. da Lei Estadual n° 10.460/88.

Síntese do Fato: O servidor, em tese. faltou, sem justa causa, ao serviço por 30 (trinta) dias 

consecutivos, durante o período de 365 (trezentos e sessenta dias), conforme consubstanciado no 

processo n° 201600005007166.

Autoridade Instauradora do PAD: Secretário de Estado de Gestão e Planejamento.

Data da Portaria: 19 de dezembro de 2016.

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E 
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

IRRIGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2017-SED 
Processo: 201614304001831
Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos para implantação do 
laboratório fixo de análise de cerâmica vermelha, no Instituto 
Tecnológico de Goiás/ Unidade Porangatu, conforme condições e 
especificações descritas no Termo de Referência, anexo I deste

Participação: Disputa Geral com itens/cotas para ME’s/EPP’s

Critério de Julgamento: Menor Preço por lote 
Fontes Orçamentárias: Receitas Ordinárias (Fonte 00) 
Data da abertura: 23/01/2017 
Horário: 09:00 (Brasilia/DF, UTC -03:00)
Local de realização: w w w ,comprasnet.QQ.qov.br 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002, Lei 
Federal n° 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual n° 
17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Federal n° 123 de 
14/12/2006, Lei Complementar Estadual n° 117 de 05/10/2015, 
Decreto Estadual n° 7.468 de 20/10/2011, Decreto Estadual n° 
7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
Obtenção do Edital: www.comprasnetmgovbr e

____________Pregoeiro -  Portaria n° 202/2016-GAB___________ 

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO N° 06/2016

Processo n° 201514304002706
Identificação do Termo: Termo de Permissão de Uso n° 06/2016 
Objeto: O presente Termo de Permissão de uso tem por objeto a 
seguir descritos: 01 (um) monitor LED 21.5’ wide DV1 FULL HD 
preto Philips, n° 735791, 01 (um) gabinete 4B 200WR USB C/CF 
preto piano multilaser, CPU S0775 DUAL CORE E5700 3.0GHZ

2MB BOX INTEL, MB S0775C2Q C2D PD DDR3 USB 4P SVR 
MEGA, memory DDR3 2GB PC10600 1333MHZ MARKVISION, HD 
SATA 320GB 7200RPM 3GB/S 8MB WESTERN DIGITAL, DVD-RW 
SATA 22XPRETO OEM SANSUG, n° patrimonial 735789, cabo de 
energia para conector SATA comtac, teclado PS2 ABNT2 multimídia 
preto wisecase, mouse PS2 OPT 3B 800DPI preto multilaser, 
Windows 7 pro 32 bits brazil 1PK MST, 01 (um) not core 13 380M 
4GB HD500GB 14’ W7 BAS ITAUTEC, WINDOWS vista home 
premium SP1-BR Microsoft, n° patrimonial 735769 e maleta 
notebook 15,4’ couro preta noteship, np valor de R$ 3.040,00 (três 
mil e quarenta reais), conforme NF. 19660, 01 (um) projetor 3000 
lumens SVGA 1024x768 CZ Epson, n° patrimonial n° 735801, no 
valor de R$ 1.699,00 ( um mil seiscentos e noventa e nove reais), 
01 (uma) máquina de embalagem à vácuo, n° patrimonial 911175, 
no valor de R$ 8.389,24 (oito mil reais trezentos e oitenta e nove 
reais e vinte e quatro centavos), adquiridos por meio da compra 
direta n° 23522 e do pregão eletrônico n° 014/2013, nos autos 
administrativos n° 201100008001032 e 201100008001057, 
conforme Nota de Empenho n° 16, 17, 03, e 10 Nota Fiscal n° 
19660, 21857 e 1278, de propriedade da permitente e adquirido 
com recurso oriundos do Contrato de Repasse n° 0305.437
22/2009, publicado no Ddiário Oficial da União n° 06, no dia 11 de

Permitente: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, inscrita no CNPJ 
sob o n° 21.652.711/0001-10; Permissionária: Cooperativa 
Agropecuária Mista dos Produtores Rurais de Silvânia -  
COOPERSIL, no município de Silvânia - GO inscrita no CNPJ sob o

Vigência: A vigência do presente instrumento será por prazo 
indeterminado e terá início a partir da data da tradição do bem. 
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
18.746/2014, Lei Estadual 17.928/2012.

EXTRATO DO CONTRATO N° 050/2016 
Processo n° 201514304002300 de 13/09/2016 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação n° 023/2016 
Identificação do Termo: Contrato n° 050/2016 
Objeto: O abastecimento de água tratada, e a coleta/afastamento 
e tratamento de esgoto sanitário, para atender o ITEGO Agnaldo 
Campos Netto na cidade de Catalão -  GO.
Contratante: Estado de Goiás por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e 
de Agricultura, Pecuária e Irrigação, inscritos no CNPJ sob o N° 
21,652.711/0001-10.
Contratada: Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás 
- CODEGO., inscrita no CNPJ sob o n° 01.285,170/0001-22 
Vigência: Pelo período de 12 (doze) meses a partir da sua 
assinatura, em 29 de dezembro de 2016, vigorando até 28 de 
dezembro de 2017.
Dotação Orçamentária de Recursos.
2016.3654.19.122.4001.4001.03 (00)
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.

SECRETARIA DA FAZENDA
; isjmt m liTi m mm

Nos termos dos artigos 14,15 e 34 da Lei 16.469/09, fica INTIMADO os Sujeitos 
Passivos abaixo identificados a comparecerem ao Setor de Preparo Processual -  SEPRE 
(Rua 201, n°430, esquina c/11a Avenida, Vila Nova, Goiânia-GO, Fone: 0xx62 40127243), 
no prazo a seguir, contados a partir do terceiro día após a data de publicação deste, a fim 
de:
Pagar a quantia exigida nos processos adiante relacionados, OU:
EM 30 DIAS APRESENTAR IMPUGNAÇÃO PARA SEGUNDA INSTÂNCIA 
-TERRA E SOL TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME. CNPJ/MF N° 10.916.000/0001
90 E SOLIDÁRIO RC SERV E RESTAURANTE LTDA -  ME. CNPJ/MF N° 
11.824.522/0001-24, PROCESSO N° 4 0116007 911 38
-EVANILPE MARIA FELIPE JESUS. CPF N° 018.009,095-00, PROCESSO N° 
4011601509002
-OTÍL1A RAIMUNDA BORGES DA SILVA. CPF N° 900.762.901-82 E FRANKER 
FERNANDES BAILAO. CPF N° 828.734.451-49, SOLIDÁRIOS NO PROCESSO N° 
4011601626068
-VITREL VIDROS EIRELI ME. CNPJ/MF N° 22.856.265/0001-29, PROCESSO N° 
4011601172601
-COMERCIAL BETTA EIRELI EPP. CCE 10.519.975-3, PROCESSO N° 4 011601044360 
-ODONTO MEDICA BRASIL LTDA. CCE 10.225.5814 E SOLIDÁRIA LETICE LAERCE 
SALES. CPF N° 467.892.191-53
-L F GONÇALVES CIA LTDA. CCE 10.232.921-9 E SOLIDÁRIOS IZIDORIA AFONSO 
CARDOSO GONÇALVES, CPF N° 310.074.811-53 E LINDOMAR FREITAS 
GONÇALVES. CPF N° 331.808.061-68, PROCESSO N° 4 0115002 067 13 
-LUCIANO CARDOSO REZENDE. CPF N° 4 0116013 038 03 
-C M B SILVA CIA LTDA ME. CCE 10.357.447-6 E SOLIDÁRIOS CLEIA MARIA 
BARBOSA SILVA. CPF N° 840.184.021-04 E SAULO FERREIRA DA SILVA. CPF N° 
330.832.821-68, PROCESSO N° 4 0116020741 31
-LYSSANDRA GOMES DE UMA ME. CCE 10.526.585-3 E SOLIDÁRIA LYSSANDRA 
GOMES DE LIMA DOS SANTOS. CPF N° 057.410.991-90, PROCESSO N° 
4011601277896
-MARIA DAS GRACAS BORGES DA SILVA. CPF N° 370.885.561-20 E SOLIDÁRIO 
YURI BORGES SILVA. CPF N° 700.904.141-52, PROCESSO N° 4 0116018 718 87 
-ACHOU HERTZ LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ/MF N° 13.431.582/0001-02 
E SOLIDÁRIO TONY DE SOUSA MEIRELES. CPF N° 803.115.471-68, PROCESSO N° 
4011601352189
-MIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME. CCE 10.550.087-9 E SOLIDÁRIO 
JULIO CESAR SANDRINI. CPF N° 010.195.698-32, PROCESSO N° 4 0116008 453 27 
-PARTNER COMERCIAL EIRELI ME. CCE 10.553.443-9, PROCESSO N° 
4011601280331
-LILUAN PEREIRA COSTA. CPF N° 012.854.441-40, SOLIDÁRIO NO PROCESSO N° 
4011602056400
-NORDESTE TRANSPORTADORA EIRELI ME. CCE 10.592.290-0 E SOLIDÁRIO 
UEBERTON MENDES SENA. CPF N° 021.336.391-79, PROCESSO N° 4011602210094 
-NEWFOX COMERCIAL EIRELI EPP. CCE 10.434.799-6 E SOLIDÁRIO MAGNO DE 
OLIVEIRA ARRUDA. CPF N° 032.691.072-77, PROCESSO N° 4 0116020 739 17

GOIÂNIA(( EIRO DE 2017.

OSVALDlNU ANT0NIO DE BARROS 
Chefe do SEPRE

http://www.comprasnetmgovbr

